2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений в Положение о муниципальном звене Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Северодвинск»

В целях приведения муниципального правового акта муниципального образования «Северодвинск» в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о муниципальном звене Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Северодвинск», утвержденное постановлением Мэра Северодвинска от 18.05.2007 № 151 (в редакции от 04.08.2020), следующие изменения:

а) пункт 3.3 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«КЧС и ПБ Северодвинска принимает решение о проведении эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций муниципального характера.»;
б) пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. На всех уровнях муниципального звена РСЧС организуется и осуществляется сбор и обмен информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения первичных мер пожарной безопасности.
Организации, расположенные на территории Северодвинска, обязаны своевременно представлять в установленном порядке в органы управления муниципального звена РСЧС информацию в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.
Порядок сбора, обмена и представления указанной информации на территории Северодвинска определяется постановлением Администрации Северодвинска.».
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
Глава Северодвинска                                                                        И.В. Скубенко

Магомедов Валентин Магомедович

50-08-11